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Årsmelding Orkland kommune 2022 
 
Vedlegg: 
Årsmelding Orkland kommune 2022  
 
Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunestyret tar årsmelding 2022 til etterretning 
 
Saksopplysninger: 
Årsregnskap og årsberetning for 2022 er lagt fram i egen sak. I tillegg er det utarbeidet en 
årsmelding som beskriver driften i 2022. Denne årsmeldingen legges nå fram til behandling 
 
Vurdering: 
Vi kan nå legge Orklands 3. driftsår bak oss. Selv om det kan virke lenge siden vi forholdt oss til 
smitterestriksjoner og pandemi, hadde vi med oss etterdønningene av Covid -19 godt inn i 2022. 
Pandemien har vært krevende, men også svært lærerik for kommunen. Etter to år med pandemi og 
restriksjoner var det fantastisk å igjen kunne møtes slik vi var vant til før. Samtidig ble starten av året 
preget av høyt sykefravær i tjenestene som følge av at samfunnet åpnet igjen. En av 
barnehagestyrerne uttalte at det føltes som «når damene dro», da hun med langt færre ansatte enn 
vanlig skulle få bemanningskabalen til å gå opp. 
     
Det vi trodde skulle bli et «normalt» år, ble alt annet enn det som følge av krigsutbruddet i Ukraina. 
Det er svært imponerende å se hvordan Orklandssamfunnet stiller opp når ukrainske flyktninger 
kommer til oss. Til sammen 125 ukrainske flykninger har blitt bosatt i Orkland i 2022 og det er ekstra 
gledelig at vi har greid å ta hele kommunen i bruk. Vi har lyktes godt med koordinering av 
flyktningarbeidet på tvers av de ulike tjenestene og slike hendelser viser hva som bor i 
organisasjonen av samhandlingskompetanse. I tillegg er det, som vanlig, ytt stor frivillig innsats i 
forbindelse med flyktningmottaket. Lokalsamfunnene og frivilligheten har stilt opp på en 
imponerende måte, enten noen trenger en sykkel, klær eller transport. Evnen til mobilisering av 
frivillig innsats når det gjelder, er en svært viktig verdi i Orklandssamfunnet. 
    
Orkland kommune er en av få kommuner som har positiv befolkningsutvikling. I løpet av 2022 ble vi 
188 flere Orklendinger. Årsaken til dette er tilflytting og bosetting av flyktninger. Vi har fortsatt et 
fødselsunderskudd. Det vil si at det dør flere enn det fødes, men flere kommuner rundt oss har 
befolkningsnedgang til tross for at også de tar imot flyktninger. 
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Solid styring begynner å befeste seg som et kjent og viktig begrep i Orkland. God styring er premisset 
for gode tjenester og ønsket samfunnsutvikling. Kommunen leverer et godt økonomisk resultat 
tredje år på rad. Netto driftsresultat endte på 105,2 millioner kroner, noe som gir et prosentvis 
resultat på 5,69 prosent. Med tanke på de vedtatte styringsmålene i økonomireglementet på 1,75% 
er dette et godt resultat. Netto driftsresultat viser hva som kan settes av til fremtidige utgifter og 
investeringer når kommunens utgifter til drift, avdrag og renter er betalt. 
   
Et godt økonomisk resultat avhenger av solid styring på alle nivå i organisasjonen. Det er all grunn til 
å berømme lederne som sammen med sine medarbeidere sørger for at vi yter gode tjenester til 
Orklands innbyggere innenfor den vedtatte rammen. Enkelte tjenester har en noe mer uforutsigbar 
driftssituasjon, det også er viktig å ta høyde for. I tillegg til god drift er hovedårsaken til 
mindreforbruket i 2022 økt skatteinngang og kompensasjon for kostnader knyttet til covid-19.  
   
Det har skjedd mye spennende på næringsfronten også i 2022. To store næringsinitiativ ble initiert av 
Norsk industriutvikling og Thamshamn næringspark. Til sammen dreier dette seg om nærmere 7 000 
mål potensielt næringsareal med fokus på å tilrettelegge for «grønn industri» i Orkland. Initiativene 
vil kunne medføre mange nye arbeidsplasser. Menon Economics er engasjert for å utrede ulike 
scenarioer som vil vise hvilke ringvirkninger og samfunnseffekter vi kan forvente ved store 
bedriftsetableringer som medfører betydelig antall arbeidsplasser. Utredningen presenteres i mai 
2023. Vi har et godt omdømme som næringskommune og det skal vi ta vare på!  
  
Arbeidet med kommuneplanens arealdel har i stor grad preget 2022. Dette har vært et arbeid hvor 
det er lagt stor vekt på medvirkning, involvering og gode prosesser. Kommuneplanens arealdel viser 
sammenhengen mellom framtidig samfunnsutvikling og arealbruk. Planen er et sentralt verktøy for å 
nå målene i kommuneplanens samfunnsdel og skal bidra til at vi oppnår den ønskede utviklingen av 
Orkland både som bo-, leve-, og næringslivskommune i årene som kommer.  
 
 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Skriv inn økonomiske  konsekvenser her. 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Skriv inn konsekvenser her. 


